令和４年度

第１回上三川町地域公共交通活性化協議会 議事概要

１ 開催日時 令和 4（2022）年６月２１日（火） 午前１１時００分～１１時５０分

２ 開催場所 上三川 町役場 ３階 中会議 室

３ 出席者  会長ほ か委員１０名（うち代 理出席者２名） 欠 席 1 名

議 事要 旨

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 副会長指名

４ 委員紹介

５ 議題

（１）デマンド交通か みたん号について（報 告）

    資料 １～ ２ に基 づき 、令 和 3（2021）年 度の デマ ン ド交 通「 かみ たん 号 」

の利 用 状況 、ア ン ケ ート 調 査結 果及 び 自 動予 約 配車 シス テ ム の導 入 につ いて 事

務局から報告

○主な質疑及び意見

委 員：自動予約配車 システムの運用につい て

事務局：お断り件数に 減少が見られており、 良い影響が見られてい る。

委 員：高校生などが 通学で使いたいという こともあるかと思うの で、高校生

に向けたＰＲもしては どうか。

事務局：計画に反映い たします。

委 員：町外利用者は どの程度いるか。ネッ ト予約利用者はどうか 。

事務局：町外利用は全 体利用数の２％程とな っている。登録者は２ ７５名であ

る。ネット予約は５％ 程である。

委 員：かみたん号を 使ってバス停まで行く 例はあるか

事務局：石橋駅の停留 所から独協医科大学病 院に行く例がみられる 。自動予約

配車システムにより、 乗換え時刻を案内でき るようになった。

（２）地域公共交通網 形成計画の評価（案） について（協議）  資料３

（3） 地域公共交通 網形成計画の改訂（案 ）について（協議） 資料４

資料３・４に基づき説 明し、承認

○主な質疑及び意見

委 員：計画改定後の スケジュールはどのよ うなものか

事務局：変更について 届け出るとともに、フ ィーダー補助申請を行 います。

 （４）地域内フィーダー系統確保維持計画認定申請書（案）について（協議）資料 5

    資料５に基づ き説明し、承認

○主な質疑及び意見

特になし

（５）その他 特にな し

６ 閉会